
 

 

  

 

 

 

 

 

Ziņojums par 

politisko partiju (to apvienību)  

2022. gada Saeimas vēlēšanu ieņēmumu 

un izdevumu deklarāciju pārbaudēm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2023 



2 

 

Atbilstoši Politisko organizāciju (partiju) finansēšanas likuma (turpmāk – Finansēšanas 

likums) 8.2 panta trešajai daļai Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs (turpmāk – Birojs) 

veica 2022. gada Saeimas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarāciju pārbaudes un par visās 

šajās iesniegtajās deklarācijās atklātajiem politisko organizāciju (partiju) finansēšanas 

noteikumu pārkāpumiem informē sabiedrību. 

 

1. Vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarāciju iesniegšana 

 

Pamatojoties uz Finansēšanas likuma 8.2 panta pirmajā daļā noteikto, 2022. gada 

Saeimas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijas iesniedza 19 politiskās partijas. Tās ir 

publicētas Biroja tīmekļa vietnē un laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”. 

Par 2022. gada Saeimas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijas iesniegšanas 

kārtības neievērošanu politiskā partija “Kristīgi Progresīvā Partija” saukta pie administratīvās 

atbildības, un tai uzlikts naudas sods kopējā apmērā 400 euro.  

2. Vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarāciju pārbaudes 

2.1. Informācija par piešķirto valsts budžeta finansējumu 

2022. gadā politiskajām partijām tika piešķirts valsts budžeta finansējums, un 

politiskajām partijām tas bija jāizlieto atbilstoši Finansēšanas likuma normām. Izmaksāto valsts 

budžeta finansējumu cita starpā varēja izlietot priekšvēlēšanu aģitācijas apmaksai.  

2022. gadā valsts budžeta finansējums tika izmaksāts deviņām politiskajām partijām 

kopsummā 3 897 698,25 euro. Visas politiskās partijas, kuras 2022. gadā saņēma valsts budžeta 

finansējumu, piedalījās 2022. gada 1. oktobra Saeimas vēlēšanās. 

 

Nr.p.k. Politiskā partija Izmaksāts valsts budžeta 

finansējums, euro 

1. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija 800 000 

2. Konservatīvie 639 140 

3. Attīstībai/Par! 586 964 

4. Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!”–„Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK” 

573 256 

5. Zaļo un Zemnieku savienība 506 967,50 

6. Jaunā VIENOTĪBA 442 482,50 

7. APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, 

Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija 

169 371,50 

8. Latvijas Krievu savienība 71 904,76 

9. PROGRESĪVIE 107 612 

 

Informācija par izmaksāto valsts budžeta finansējumu katrai politiskajai partijai publicēta 

Biroja tīmekļa vietnē https://www.knab.gov.lv/lv/valsts-budzeta-finansejums. 

2.2. Informācija vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijās 

Politiskās partijas, iesniedzot 2022. gada vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijas, 

uzrādīja kopējos ieņēmumus 3 529 772,77 euro un kopējos izdevumus 5 417 124,59 euro, kas 

veido starpību 1 887 351,82 euro. Minētā starpība norāda uz to, ka, noslēdzot vēlēšanu 

kampaņas, politisko partiju izdevumi pārsniedza ieņēmumus. 

https://www.knab.gov.lv/lv/valsts-budzeta-finansejums


3 

 

 

 

Nr.p.

k. 

Politiskā partija Kopējie 

ieņēmumi, euro 

Kopējie 

izdevumi, euro 

Priekšvēlēšanu 

izdevumu 

apmēra 

ierobežojuma 

izdevumi, euro 

1. Vienoti Latvijai 2076,63 2076,63 0 

2. Republika 11 785,73 9607,41 1260 

3. Tautas varas spēks 34 851,43 39 646,26 30 578,49 

4. Apvienība Latvijai 3250 2215,01 1909,70 

5. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 

partija 

498 514,27 484 650,55 299 470,24 

6. Nacionālā apvienība "Visu 

Latvijai!"-"Tēvzemei un 

Brīvībai/LNNK" 

59 412,47 660 849,85 380 144,67 

7. TAUTAS KALPI LATVIJAI 4532,90 8489,01 5590,18 

8. APVIENOTAIS SARAKSTS 729 510 745 298 396 965 

9. Zaļo un Zemnieku savienība 148 357,2 400 317,10 267 236,90 

10. Latvijas krievu savienība 33 705,64 65 040,90 48 398,16 

11. Stabilitātei! 15 698,55 33 799,98 13 231,98 

12. Jaunā VIENOTĪBA 166 376,98 593 900,60 275 758,93 

13. KATRAM UN KATRAI 210 180,24 195 401,96 185 369,46 

14. Konservatīvie 360 252,64 384 636,43 196 495,27 

15. Attīstībai/Par! 509 067,56 894 388,18 404 147,20 

16. PROGRESĪVIE 144 138,03 177 170,83 18 847,43 

17. SUVERĒNĀ VARA  90 855,54 100 023,72 49 676,68 

18. LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ 504 706,96 617 435,17 270 994,51 

19. Kristīgi Progresīvā Partija 2500 2177,50 0 

 

Tabulā izmantoti dati no sākotnēji iesniegtām vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarācijām. 

Priekšvēlēšanu izdevumu apmēra izdevumus, uz kuriem attiecas Finansēšanas likuma 

8.4 panta pirmajā, otrajā un trešajā daļā minētie ierobežojumi, politiskās partijas uzrādīja 

2 846 074,79 euro, kas veido 53 % no kopējiem politisko priekšvēlēšanu kampaņas 

izdevumiem.  

Priekšvēlēšanu izdevumu apmēra ierobežojumi attiecas uz izdevumiem, kas saistīti ar: 

1) reklāmas izvietošanu: sabiedriskajā televīzijā, sabiedriskajā radio, komerciālajā 

televīzijā,  komerciālajā radio, laikrakstos, žurnālos, biļetenos un citos likumā 

noteiktajā kārtībā reģistrētajos periodiskajos izdevumos, kuri tiek sagatavoti 

iespiedtehnikā un plaši izplatīti visā valsts teritorijā, laikrakstos, žurnālos, 

biļetenos un citos likumā noteiktajā kārtībā reģistrētajos periodiskajos izdevumos, 

kuri tiek sagatavoti iespiedtehnikā un kuru tirāžas lielākā daļa tiek izplatīta vienas 

republikas pilsētas vai rajona teritorijā, internetā, izņemot politiskās organizācijas 

(partijas) mājaslapu, telpās un publiskajās vietās (laukumos, skvēros, ielās, uz 

tiltiem un citās tamlīdzīgās vietās) neatkarīgi no īpašuma piederības; 

2) labdarības pasākumu finansēšanu, sponsorēšanu, izmaksājot pabalstus un izdarot 

dāvinājumus (ziedojumus). 

 



4 

 

2.3. Informācija par konstatētajiem pārkāpumiem vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarāciju pārbaudēs 

1. Politisko partiju apvienība “Apvienība Latvijai”  

Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma (turpmāk – Aģitācijas likums) 27. panta trešā daļa 

noteic, ka aģitācijas veicējs, kas vienojies ar elektronisko plašsaziņas līdzekli, preses izdevumu 

vai arī personām par priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu par maksu publiskās vietās 

(neatkarīgi no īpašuma piederības), internetā (izņemot aģitācijas veicēja mājaslapu internetā) 

vai par pasta (arī elektroniskā pasta) pakalpojumu izmantošanu, lai nosūtītu priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus, ne vēlāk kā triju darbdienu laikā pēc līguma noslēgšanas vai izmaiņu 

veikšanas noslēgtajā līgumā nosūta Birojam paziņojumu par paredzamo priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu izvietošanu vai pasta pakalpojumu izmantošanu. 

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka priekšvēlēšanu aģitācijas periodā pirms 

2022. gada 1. oktobrī aizvadītajām Saeimas vēlēšanām politisko partiju apvienība “Apvienība 

Latvijai” nav iesniegusi paziņojumus par plānoto maksas aģitācijas materiālu izvietošanu 

internetā (Facebook un YouTube) kopējā apmērā 1626,25 euro. 

Ņemot vērā minēto, secināms, ka politiskā partija nav ievērojusi Aģitācijas likuma 

27. panta trešā daļa prasības. 

Tā kā politisko partiju apvienība novērsa pārkāpumu, administratīvā pārkāpuma procesa 

lieta tika izbeigta mazsvarīguma dēļ, izsakot politisko partiju apvienībai aizrādījumu. 

2. Politiskā partija “Tautas varas spēks”  

Finansēšanas likuma 8.2 panta otrā daļa noteic, ka vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarācijā norādāmi visi ieņēmumi un izdevumi, kas radušies laika posmā no 120. dienas 

pirms vēlēšanām līdz vēlēšanu dienai, neatkarīgi no datuma, kad izrakstīts darījumu apliecinošs 

dokuments (rēķins, līgums vai cits dokuments), saņemts vai veikts maksājums. 

Vienlaikus Finansēšanas likuma 8.4 panta (4.1) daļa noteic, ja atsevišķs deputāta 

kandidāts veicis individuālu priekšvēlēšanu aģitācijas kampaņu, tad šādai kampaņai iztērētie 

līdzekļi tiek ieskaitīti tās politiskās organizācijas (partijas) priekšvēlēšanu izdevumos, no kuras 

iesniegtā saraksta šī persona kandidē attiecīgajās vēlēšanās. 

Finansēšanas likuma 2. panta otrā daļa noteic, ka par dāvinājumu (ziedojumu) šā likuma 

izpratnē uzskatāmi jebkuri mantiski vai citāda veida bezatlīdzības labumi, tai skaitā 

pakalpojumi, tiesību nodošana, politiskās organizācijas (partijas) atsvabināšana no pienākuma, 

atteikšanās no kādas tiesības par labu politiskajai organizācijai (partijai), kā arī citas darbības,  

ar kurām politiskajai organizācijai (partijai) tiek piešķirts kāds labums. 

Atbilstoši Finansēšanas likuma 4. panta trešajā un ceturtajā daļā noteiktajam politiskā 

organizācija (partija) 15 dienu laikā pēc tam, kad saņemts dāvinājums (ziedojums), vai kad tā 

dāvinājumu (ziedojumu) pārskaitījusi (atdevusi) atpakaļ dāvinātājam (ziedotājam), par to 

paziņo Birojam, izmantojot Elektronisko datu ievades sistēmu. 

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka politiskā partija vēlēšanu ieņēmumu un 

izdevumu deklarācijā nav norādījusi deputāta kandidāta apmaksātos ziedojumus un izdevumus 

par reklāmu Facebook par kopējo summu 164,66 euro.  

Ņemot vērā minēto, secināms, ka politiskā partija “Tautas varas spēks” nav ievērojusi 

Finansēšanas likuma 4. panta trešajā daļā un 8.2 panta otrajā daļā noteiktās prasības. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 32 naudas vienības, kas atbilst 

160 euro. 



5 

 

3. Politiskā partija “Stabilitātei!”  

 

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka politiskā partija “Stabilitātei!” vēlēšanu 

ieņēmumu un izdevumu deklarācijā nav uzrādījusi visus ieņēmumus un izdevumus. Partija nav 

uzrādījusi ieņēmumus un izdevumus, kas radušies saistībā ar ēdiena gatavošanas izmaksām, kā 

arī citas izmaksas, kas saistītas ar produktu iegādi (piemēram, tēja, kafija, cepumi), ar kuriem 

vēlētāji cienāti tikšanās reizēs ar deputātu kandidātiem. Tāpat konstatēts, ka deklarācijā nebija 

norādītas izmaksas, kas saistītas ar labdarības paku dalīšanu. 

Politiskās partijas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijā nav norādīti visi 

izdevumi saistībā ar telts izmaksām, kuras tika izmantotas deputātu kandidātu tikšanās reizēs 

ar vēlētājiem, kā arī nav uzrādīti izdevumi par apģērba un balonu (ar politiskās partijas 

simbolikas apdruku) iegādēm.  

Vienlaikus konstatēts, ka politiskās partijas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarācijā nav norādīti visi izdevumi saistībā ar partijas izvietoto apmaksāto priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālu  izvietošanu žurnālā “Люблю Life”. 

Līdz ar to secināts, ka politiskās partijas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijā 

sniegtā informācija nav izsekojama un nesniedz nepārprotamu informāciju par priekšvēlēšanu 

laikā veiktajām aktivitātēm, un nav ievērotas Finansēšanas likuma 4.panta trešajā daļā un 

8.2 panta otrajā daļā noteiktās prasības.  

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 160 naudas vienības, kas atbilst 

800 euro. 

4. Politiskā partija “LATVIJA PIRMAJĀ VIETĀ” 

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka politiskā partija “LATVIJA PIRMAJĀ 

VIETĀ” vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijā nav norādījusi visus priekšvēlēšanu 

kampaņā saņemtos  un izlietotos mantiskos vai citādu veidu bezatlīdzības labumus.  

Vienlaikus konstatēts, ka politiskā partija nav norādījusi vismaz 

32 230,57 euro izdevumus, kas saistīti ar priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu 

elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos, laikrakstos, internetā un publiskajās vietās, tai skaitā uz 

autotransporta. Tāpat politiskā partija nav uzrādījusi visas izmaksas, kuras saistītas ar 

labdarības pasākumu finansēšanu priekšvēlēšanu periodā. 

Līdz ar to secināts, ka politiskās partijas vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijā 

sniegtā informācija nav izsekojama un nesniedz nepārprotamu informāciju par priekšvēlēšanu 

laikā veiktajām aktivitātēm, un nav ievērotas Finansēšanas likuma 4.panta trešajā daļā un 

8.2 panta otrajā daļā noteiktās prasības. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 200 naudas vienības, kas atbilst 

1000 euro. 

5. Politisko partiju apvienība “APVIENOTAIS SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, 

Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija”  

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka politiskās partiju apvienības “APVIENOTAIS 

SARAKSTS - Latvijas Zaļā partija, Latvijas Reģionu Apvienība, Liepājas partija” vēlēšanu 

ieņēmumu un izdevumu deklarācijā nav norādīti izdevumi kopsummā par 3669,33 euro, kas 

saistīti ar priekšvēlēšanu aģitācijas izvietošanu laikrakstos un publiskajās vietās. Tādējādi 

politiskā partija nav ievērojusi Finansēšanas likuma 8.2 panta otrās daļas prasības. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 80 naudas vienības, kas atbilst 

400 euro. 

 



6 

 

6. Politiskā partija “TAUTAS KALPI LATVIJAI”  

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka politiskās partijas “TAUTAS KALPI 

LATVIJAI” vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijā nav norādīti 2494,81 euro ieņēmumi 

un 2861,44 euro izdevumi, kas saistīti ar priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvietošanu 

elektroniskajos plašsaziņas līdzekļos un Facebook, kā arī nav norādīti izdevumi par telpu nomu, 

skrejlapu izgatavošanu un izplatīšanu un drošības naudas samaksu par deputātu kandidātu 

saraksta iesniegšanu. 

Finansēšanas likuma 6. panta 5.1 daļa noteic, ka par politiskās organizācijas (partijas) 

aizņēmumu šā likuma izpratnē uzskatāmas arī parādsaistības, par kurām politiskā organizācija 

(partija) nav veikusi samaksu 90 dienu laikā no nākamās dienas pēc datuma, kad politiskajai 

organizācijai (partijai) bija jānorēķinās ar preču piegādātāju vai pakalpojumu sniedzēju. Ja 

parādsaistības nav nokārtotas iepriekšminētajā termiņā, tās uzskatāmas par aizņēmumu, kas 

politiskajām organizācijām (partijām) ir aizliegts. 

Politiskā partija nav veikusi samaksu par precēm un pakalpojumiem Finansēšanas 

likuma 6. panta 5.daļā un 5.1 daļā noteiktajā termiņā, līdz ar to konstatēts, ka tā Finansēšanas 

likuma izpratnē ir saņēmusi 4322,74 euro aizņēmumu. Tādējādi politiskā partija nav ievērojusi 

Finansēšanas likuma 6. panta 5.1 daļas un 8.2 panta otrās daļas prasības. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 100 naudas vienības, kas atbilst 

500 euro. 

7. Politiskā partija “KATRAM UN KATRAI”  

Veicot politiskās partijas “KATRAM UN KATRAI” vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarācijas pārbaudi, konstatēts, politiskā partija nav norādījusi 17 204,89 euro izdevumus, 

kas radušies priekšvēlēšanu aģitācijas periodā. Izdevumi saistīti ar priekšvēlēšanu aģitācijas  

materiālu izgatavošanu un drošības naudas samaksu par deputātu kandidātu saraksta 

iesniegšanu.  

Vienlaikus konstatēts, ka politiskās partijas deputātu kandidāti, atsvabinot partiju no 

pienākuma veikt maksājumus par priekšvēlēšanu aģitāciju, Finansēšana likuma 2. panta otrās 

daļas izpratnē ir veikuši politiskai partijai 1768,84 euro dāvinājumus (ziedojumus), par kuriem 

netika sniegta informācija Finansēšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Tāpat politiskā partija nav veikusi parādsaistību nomaksu 90 dienu laikā no nākamās 

dienas pēc tā datuma, kad politiskai partijai bija jānorēķinās ar preču piegādātāju vai 

pakalpojumu sniedzēju kopumā 22 130,30 euro. 

Tādējādi, politiskā partija nav ievērojusi Finansēšanas likuma 4.panta trešajā daļā,  

6.panta 5.daļā,  5.1 daļā un 8.2 panta otrā daļā noteikto kārtību.  

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 160 naudas vienības, kas atbilst 

800 euro. 

8. Politiskā partija “Suverēnā vara”  

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, ka priekšvēlēšanu aģitācijas periodā politiskā 

partija “Suverēnā vara” neiesniedza paziņojumus par plānoto priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiālu izvietošanu internetā (Facebook un Google) kopējā apmērā 2620,27 euro un 

11 872,84 euro izdevumus par pasta pakalpojumu izmantošanu. Tādējādi politiskā partija nav 

ievērojusi Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 27. panta trešajā daļā noteikto. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 20 naudas vienības, kas atbilst 

200 euro, ar daļēju atbrīvošanu no naudas soda samaksas.  

 



7 

 

9. Politiskā partija “Latvijas Krievu savienība” 

Veiktās pārbaudes ietvaros konstatēts, politiskā partija “Latvijas Krievu savienība” ir 

izvietojusi priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus par maksu internetā, publiskās vietās un 

izmantojusi pasta pakalpojumus, lai nosūtītu priekšvēlēšanu aģitācijas materiālus, par kuriem 

politiskā partija nav sūtījusi paziņojumus Birojam kopējā apmērā 21 974,47 euro.  

Līdz ar to politiskā partija nav pildījusi Priekšvēlēšanu aģitācijas likuma 27.panta trešajā 

daļā noteikto kārtību. Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 100 naudas vienības, 

kas atbilst 500 euro. 

Tāpat pārbaudē konstatēts, ka politiskā partija vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu 

deklarācijā nav norādījusi ziedojumus kopsummā 110,63 euro un izdevumus par reklāmas 

izvietošanu internetā kopsummā 110,63 euro, kā arī nav paziņojusi par saņemtajiem 

ziedojumiem kopsummā 110,63 euro. 

Tādējādi politiskā partija nav ievērojusi Finansēšanas likuma 4.panta trešajā daļā un 

8.2 panta otrajā daļā noteiktos pienākumus. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 22 naudas vienības, kas atbilst 

110 euro. 

10. Politiskā partija “Republika”  

Veiktās pārbaudes ietvaros ir konstatēts, ka politiskā partija “Republika” vēlēšanu 

ieņēmumu un izdevumu deklarācijā nav norādījusi visus ieņēmumus un izdevumus  kopējā 

apmērā 2801,14 euro, kā arī nepaziņoja par 251,14 euro ziedojumu, kas saņemts no deputāta 

kandidāta. Līdz ar to partija pārkāpa Finansēšanas likuma 4. panta trešajā daļā un 8.2 panta 

otrajā daļā noteikto pienākumu. 

Politiskajai partijai piemērots administratīvais sods 40 naudas vienības, kas atbilst 

200 euro, ar daļēju atbrīvošanu no naudas samaksas. 

11. Politisko partiju apvienība “Zaļo un Zemnieku savienība” 

Veiktās pārbaudes ietvaros ir konstatēts, ka politisko partiju apvienība “Zaļo un 

Zemnieku savienība” nav norādījusi visus ieņēmumus un izdevumus, kas saistīti ar apvienības 

priekšvēlēšanu aģitācijas aktivitātēm. Konstatēts, ka divas ar politisko partiju apvienību 

nesaistītas personas “Zaļo un Zemnieku savienība” vārdā veikušas aģitāciju 3600,24 euro 

apmērā, un tas nav norādīts apvienības vēlēšanu ieņēmumu un izdevumu deklarācijā. 

Līdz ar to secināts,  ka politisko partiju apvienība nav ievērojusi Finansēšanas likuma 

2. panta otro daļu, 4.panta trešo daļu, 8.² panta otro daļu.  

Politisko partiju apvienībai piemērots administratīvais sods 80 naudas vienības, kas 

atbilst 400 euro. 

3. Informācija par konstatētajiem citu personu pārkāpumiem 

Kontrolējot priekšvēlēšanu aģitācijas periodā noteikto ierobežojumu un aizliegumu 

ievērošanu, kas ietilpst Biroja kompetencē, ir konstatēti deviņi gadījumi, kad ar politiskajām 

partijām nesaistītās personas pārkāpa Aģitācijas likumā noteikto aģitācijas kārtību, un četri 

gadījumi, kad ir notikusi administratīvo resursu izmantošana priekšvēlēšanu aģitācijas 

mērķiem. Par iepriekšminētajiem pārkāpumiem Birojs sauca pie administratīvās atbildības 

13 personas, tām piemērojot sodus kopējā apmērā 2655 euro.



8 

 

Nr.p.k. Personas Pārkāpuma 

veids 

Būtība Administratīvais 

naudas sods, 

euro 

1.  Juridiska persona 

A 

aģitācijas 

kārtība 

Priekšvēlēšanu aģitācijas 

periodā veica slēpto 

priekšvēlēšanu aģitāciju.  

1000 

2.  Biedrība A aģitācijas 

kārtība 

Rīkoja publisku pasākumu, 

kura laikā par maksu 

izvietoja politisko partiju 

aģitāciju. Nebija iesniegti 

izcenojumi. 

 25 

3.  Fiziska persona  

A 

aģitācijas 

kārtība 

Izvietoja priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus 

internetā pirms vēlēšanu 

dienas, kad tas ir aizliegts. 

brīdinājums 

4.  Fiziska persona B aģitācijas 

kārtība 

Izvietoja priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus 

internetā pirms vēlēšanu 

dienas, kad tas ir aizliegts.  

brīdinājums 

5.  Juridiska persona 

B 

aģitācijas 

kārtība 

Laikrakstā publicēja 

apmaksātus priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus bez 

norādes, ka tā ir aģitācija. 

100 

6.  Fiziska persona C aģitācijas 

kārtība 

Publiskā vietā izvietoja 

priekšvēlēšanu aģitācijas 

materiālu bez norādes par 

apmaksātāju. 

100 

7.  Fiziska persona D aģitācijas 

kārtība 

Izvietoja priekšvēlēšanu 

aģitācijas materiālus 

internetā pirms vēlēšanu 

dienas, kad tas ir aizliegts. 

brīdinājums 

8.  Fiziska persona E aģitācijas 

kārtība 

Publiskā vietā dalīja 

priekšvēlēšanu aģitāciju 

pirms vēlēšanu dienas, kad 

tas ir aizliegts. 

30 

9.  Juridiska persona 

B 

aģitācijas 

kārtība 

Uz žurnāla vāka izvietoja 

deputāta kandidātes 

fotogrāfiju bez norādes, ka 

tā ir aģitācija. 

500 

10.  Fiziska persona F administratīvo 

resursu 

izmantošana 

Kuldīgas novada 

pašvaldības izdevumā 

“Kuldīgas novada vēstis” 

izmantoja administratīvos 

resursus priekšvēlēšanu 

aģitācijai. 

brīdinājums 

11.  Fiziska persona G administratīvo 

resursu 

izmantošana 

Kuldīgas novada 

pašvaldības izdevumā 

“Kuldīgas novada vēstis” 

izmantoja administratīvos 

resursus priekšvēlēšanu 

aģitācijai. 

300 

12.  Fiziska persona H administratīvo Kuldīgas novada 300 



9 

 

resursu 

izmantošana 

pašvaldības izdevumā 

“Kuldīgas novada vēstis” 

izmantoja administratīvos 

resursus priekšvēlēšanu 

aģitācijai. 

13.  Fiziska persona I administratīvo 

resursu 

izmantošana 

Kuldīgas novada 

pašvaldības izdevumā 

“Kuldīgas novada vēstis” 

izvietoja priekšvēlēšanu 

aģitāciju, kas ir  

administratīvo resursu 

izmantošanas aizlieguma 

pārkāpums.  

300 

 

 

 

 

Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs 

Citadeles iela 1, Rīga, LV-1010 

Ziņojumu centra tālrunis: 6735 61 61 

Uzticības tālrunis: 8000 20 70 

knab@knab.gov.lv 

www.knab.gov.lv 

Mobilā lietotne “Ziņo KNAB” 

 

 

 

 

mailto:knab@knab.gov.lv
http://www.knab.gov.lv/

